ZÁPIS č. 4
ze schůze zastupitelstva Obce Lipec konané dne 10.3.2025  na OÚ v Lipci v 18.00 hod
Přítomni: p. Havrda, p. Hlavatá,  p. Toman, p. Doležal , p. Černý, p. Jehlička, p. Zemánek
Omluven : xxxxx
     Schůzi zahájil starosta obce Josef Havrda , zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení.
 Dále byl stanoven : 
Zapisovatel : paní Hlavatá
Ověřitelé zápisu : p. Doležal, p. Černý
Celkem členů 7
Program schůze : 
1) Kontrola zápisu, program ZO
2) Účetní závěrka obce za rok 2024
3) Závěrečný účet obce za rok 2024
4) Rozpočtové opatření č. 2
5) Nabídka dopravního značení
6) Různé
1) Kontrola zápisu, program ZO 
           Byla provedena kontrola zápisu z min. schůze. Zápis byl schválen jednohlasně. 
      Starosta seznámil ZO s dnešním programem. Program byl schválen jednohlasně. 
      Hlasování :               7 – pro                                   0 – proti                                 0 – zdržel se    
      U s n e s e n í :  ZO schvaluje zápis z minulého zasedání a program na dnešní schůzi.
2) Účetní závěrka obce za rok 2024

Starosta předložil účetní doklady za rok 2024 pro schválení účetní závěrky obce za rok 2024

Hlasování:			7-pro			0-proti			0-zdržel se

U s n e s e n í  : ZO souhlasí a schvaluje účetní závěrku obce, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024



3) Závěrečný účet obce za rok 2024
Starosta předložil ke schválení návrh závěrečného účtu obce za rok 2024. Potřebné dokumenty mělo ZO k dispozici. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na  el. a úřední desce obce a nebyly k němu žádné připomínky. 

      Hlasování:		7-pro				0-proti			0-zdržel se

      U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2024, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
4) Rozpočetové opatření č. 2
Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 2, které je potřeba provést z běžného chodu obce. 
Hlasování:		7-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje rozpočtové opatření č. 2
5) Nabídka dopravního značení 
Starosta předložil nabídku dopravního značení od fi. Asig s.r.o. Chvaletice. Včetně dodávky a montáže do obce. Cena činí 46 095,00 Kč bez DPH. ZO po krátké diskusi souhlasí .
Hlasování:		7-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje dodávku a montáž dopravního značení po obci od fi. Asig s.r.o. Chvaletice. 
6) Různé
a) ATS a ČOV
Starosta informoval ZO s provozem ČOV a ATS, na zařízení jsou časté závady (čerpadla, odkalování, předimenzování chlórem atd….) 
b) Dětský den
Starosta informoval, že 5.7. proběhne v obci dětský den a navrhl proplacení účtů na dětský den a zaplacení jednoho filmu na promítání. 

Hlasování:		7-pro			0-proti			0-zdržel se

U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje proplatit účty na dětský den a zaplatit promítání jednoho filmu na promítání. 


c) Hasičské přilby
Starosta seznámil členy s nabídkou od dvou firem na hasičské přilby. ZO se dohodlo, že  obec pošle žádost oběma firmám a uvidí se, jestli bude vyhověno. 
d) Vinohrad
Starosta informoval, že za obecním úřadem byl na pozemku vysázen obecní vinohrad.
ZO bere na vědomí. 
e) V rámci digitalizace obce, při které byl zjištěn u některých obyvatel nesoulad pozemků s obecními pozemky, starosta navrhl odkoupení od obce za cenu 50Kč/m2. Zaměřením se zjistilo, že není na katastru evidován rybník a budova obecního úřadu. Starosta informoval ZO, že již je jednáno s fi. GSG spol. S r.o. Praha 10
f) Starosta informoval, že před obchod bude umístěn kontejner na papír.  
ZO bere na vědomí. 
g) Starosta navrhl převézt 1,5 mil. z běžného účtu na spořící účet obce.
Hlasování:		7-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje převod peněžních prostředků z BÚ na SÚ ve výši     1,5 mil Kč. 
h) MAS Týnec
Starosta navrhl  ZO podat žádost o vstup do MAS Zálabí. ZO souhlasí a pověřuje starostu v jednání.
Hlasování:		7-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje podat žádost o vstup do MAS Zálabí. 
ch)  Starosta informoval ZO, že v sobotu 21.6.2025 proběhne od 9.00 hod nohejbalový turnaj. 


Schůze skončila ve 19.45 hod	                                                             Příští schůze  	                                          
                                                                                                                       (Nebo dle potřeby)


	Ověřovatel:			         					Ověřovatel:	


	                                                        Josef Havrda – starosta	

